
 

Mod. B – copia        

 
DECRETO N.   799    DEL  08 LUGLIO 2019        
 
      
OGGETTO: Proroga termini di avvio e termini di conclusione dei progetti di Tipologia 2 - Percorsi 

sperimentali di specializzazione tecnica –Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS) -  DGR n. 508 

del 17 aprile 2018 – DDR n. 651 del 02/07/2018 - DDR. n. 1073 del 29 ottobre 2018. DDR n. 88 del 4 

febbraio 2019.  

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:        

Il presente provvedimento approva la proroga dei termini per l’avvio dei progetti entro il 31 dicembre 2019 

ed i termini per la conclusione al 31 dicembre 2020, relativamente ai progetti di Tipologia 2 - Percorsi 

sperimentali di specializzazione tecnica –Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS), presentati 

nell’ambito dell’Avviso di cui alla DGR n. 508 del 17 aprile 2018 – DDR n. 651 del 02/07/2018, DDR n. 

1073 del 29/10/2018 e DDR n. 88 del 4 febbraio 2019.  

 

IL DIRETTORE  

DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

 

- Visto il provvedimento 508 del 17 aprile 2018 con il quale la Giunta Regionale ha approvato gli  Avvisi e 

la Direttiva per la presentazione di progetti per la costituzione di Poli Tecnico Professionali (PTP- 

Tipologia 1) e di percorsi sperimentali di specializzazione tecnica –Istruzione e Formazione Tecnica 

Superiore (IFTS – Tipologia 2);  

- Richiamato il DDR n. 651 del 02 luglio 2018 con il quale sono state approvate le risultanze istruttorie di 

valutazione dei progetti pervenuti; 

- Atteso che con il sopracitato decreto sono stati fissati al 31 Ottobre 2018 i termini per l’avvio dei progetti 

di Tipologia 1- Poli Tecnico Professionali e di Tipologia 2 - Percorsi sperimentali di specializzazione 

tecnica –Istruzione e Formazione Tecnica Superiore; 

- Atteso che con lo stesso decreto sono stati fissati al 31 dicembre 2019 i termini per la conclusione dei 

progetti di Tipologia 2;   

- Considerati i decreti nn. 1073 del 29 ottobre 2018 e  n. 88 del 4 febbraio 2019 con i quali è stata disposta la 

proroga dei termini di avvio  per i progetti di Tipologia 2 rispettivamente al 31 gennaio 2019 e  30 giugno 

2019;  

- Vista la nota prot. n. 287349 del 01/07/2019 dell’Organismo di formazione, con la quale viene richiesta 

una ulteriore proroga dei termini di avvio dei progetti non ancora avviati, in forza della innovatività delle 

proposte formative, per le quali è necessario dedicare agli utenti una accurata   azione di orientamento e 

selezione per accedere ai percorsi, anche tenuto conto dell’assenza di finanziamenti pubblici assegnati; 

- Ritenuta congrua una proroga dei termini per l’avvio al 31/12/2019, consentendo un maggior periodo 

temporale, al fine di espletare al meglio le azioni di orientamento e selezione necessarie e la conseguente 

conclusione dei progetti al 31/12/2020;  

- Vista la L.R.  54 del 31/12/2012 e s.m.i, in ordine ai compiti e responsabilità di gestione attribuite ai 
direttori; 

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale 



 

Mod. B – copia                         Ddr n.799  del   08/07/2019                                              pag. 2 di 2 

 

 

 

DECRETA 

 

1. di prorogare, per i motivi indicati in premessa, i termini per l’avvio dei progetti di Tipologia 2 non ancora 
avviati, alla data del 31dicembre 2019 e i termini per la conclusione al 31/12/2020;  

2. di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto nonché sul sito 
internet della Regione del Veneto.   

 

                                                                                               f.to Dott. Massimo Marzano Bernardi 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 FM/mm 


